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Budowa obejścia Barlinka

wyprowadzi ruch samochodów ciężarowych z centrum miasta i tym samym

zwiększy komfort życia i bezpieczeństwo mieszkańców. 18 listopada marszałek

Olgierd Geblewicz i burmistrz Dariusz Zieliński podpisali porozumienie o współpracy

województwa i gminy w tej kwestii.   

Szacowany koszt tej ważnej dla mieszkańców powiatu myśliborskiego inwestycji to

przeszło 30 mln zł. Jej przeprowadzenie wymaga współpracy samorządu

województwa i gminy Barlinek, także na płaszczyźnie finansowej.

- Jestem przekonany, że mądrze inwestujemy pieniądze i cieszę się, że to właśnie

dzisiaj, jeszcze przed końcem roku podpisujemy porozumienie. Możemy śmiało

powiedzieć, że dzięki temu wzmacniamy potencjał gospodarczy Pomorza

Zachodniego - mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Na mocy porozumienia, w kosztach realizacji inwestycji partycypować będzie

Województwo Zachodniopomorskie oraz Gmina Barlinek. Województwo poczyni

starania o pozyskanie środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Gmina natomiast

zapewniła współfinansowanie zadania w wysokości ponad 9 mln zł. W tej części

kryją się koszty wypłaty odszkodowań za grunty oraz jedna czwarta wartości robót

budowlanych.

Nowe, prawie dwuipółkilometrowe obejście drogowe dla drogi wojewódzkiej nr 151

przebiegać będzie w większości po trasie zlikwidowanej linii kolejowej w Barlinku. Na

wlotach wybudowane zostaną skrzyżowania skanalizowane, a w jej ciągu ronda.

Przebudowane zostaną także wiadukty i przepust. Pojawi się kładka dla pieszych.

Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców zbudowane zostaną na wyznaczonych

odcinkach ekrany przeciwhałasowe, będzie obowiązywało ograniczenie prędkości

oraz zastosowane zostaną nasadzenia zieleni ochronnej.
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Podczas spotkania rozmawiano również o uruchomienia w Barlinku filii

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Podczas ostatniej sesji sejmiku, radni

województwa wskazali Barlinek i Szczecinek, jako miejscowości, w których wkrótce

będzie można zdawać egzamin na prawa jazdy.
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